reassured Father Absalon that the Bible would be translated into Arabic and printed.¹³⁴ In a later letter addressed to the Congregation for the Propagation of the Faith,¹³⁵ Metropolitan Karmeh proposed five conditions for the success of this translation: 1) to send the Maronite priest, Gaspar al-Gharib of Nicosia to Aleppo;¹³⁶ 2) to also send Fr. Thomas Obicini de Novare, Guardian of Jerusalem;¹³⁷ 3) to teach the missionaries that Rome intended to send him, Arabic as well as Greek books;¹³⁸ 4) to finish the translation

¹³⁴ This was the message that Protosyncellos Absalon had to take to his bishop Karmeh as well as the decisions of the Congregation meeting 8 of June 3, 1622: “Circa dubium de editione Bibliorum Arabicorum, quod similiter per manus fuerat transmissum ex varjis resolutionibus Congregationum Inquisitionis, et Indicis, quas retulit Ill.mus Millinus S. Con. decrevit *posse, et debere Biblia Sacra* benè correcta *pro Ecclesijs Orientalibus imprimi*.

Quia fuit relatum huiusmodi Biblia iam impressa fuisse in Leida à Thomas Erpenio, S. Congregationi placuit literas ad Nuncium Belgij dare, quibus ei praeciperetur, ut aliquos codices Romam mitteret ad eos conferendos cum Vaticano; et ut curaret, ne venderentur, usquequo codices praedicti per deputatos à S. Congregatione probarentur. Et insuper fuit R.mo Vives iniunctum, ut idem Serenissimae Infantae Belgij scriberet.

Circa studium linguae Arabicae facta relatione per ill.um Ulbaldinum, S. Cong. decrevit, quod Guardianus Hierosolim (Th. Obicini de Novare) in Montis Aurei Monasterio linguam Arabicam doceret Theologos suae Religionis per Generalem seligendos, et per S. Cong. approbandos iuxta ordinationem Conc. Viennensis et Bullae fel. dec. Pauli Papae V.

Decretum etiam fuit quod omnibus Generalibus Religionum intimetur, vel scribatur, ut Vienesi Concilio et Bullae f. P. Pauli Papae V de studijs linguarum in suis monasterijs erigendis pareant saltem in Monasterijs, seu conventibus Romae constitutis, idque efficiant, perficiantque per totum mensem Octobris presentis anni 1622. Quod Card. Zoller scribat Haebipolim (= Würzburg in Germany) pro Iuvene calente varias linguas, et praesertim Arabicam, ut Romam veniant (sic for “veniat”), suosque libros secum deferat, cui assignabuntur scura 10 pro quolibet mense, et scuta centum pro Viatico” (*Acta*, vol. 3, fol. 11v-12r). We can only say that Karmeh’s delegate had the power to throw a bomb as part of the Congregation to assign everywhere the promotion of the teaching of the Arabic language and particularly the printing of the Arabic Bible.